
（単位： 千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

△ 1,228

77,311

50,000

-

△ 120

23,774,827

16,245,603 7,838,556
9,724,261 -
1,974,377 717,671

109

- 48,893
- 11,142

1,885 -

【様式第１号】

貸借対照表
（令和4年3月31日現在）

科目 科目

22,688,338 8,564,864

金額 金額

△ 1,885 -
- -

161,898 -
14,689,996 8,637

△ 7,379,581 804,569
276,959 744,535

△ 41,441 -

- -
- 負債合計 9,369,433
-

42,053 23,573,295
6,422,815 △ 9,167,902

108,350
1,275,752

△ 650,114
21,779,342

△ 16,098,875
-
-

8,360
513,601

△ 415,074
5,304
5,304

-
6,437,430

77,420

△ 34,633

121,915
6,223,956

21
6,223,935

1,086,489
196,749

4,903
23,081

-

純資産合計 14,405,394

資産合計 負債及び純資産合計 23,774,827

861,877
861,877

-
-
-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書

4,864,556

-

1,990,249

-

79,338

257,188

769,167

195,802

1,025,280

60,067

-

35,884

123,316

1,414,622

305,551

403,356

5,121,744

2,938,149

906,058

733,849

48,893

金額科目

288

288

5,064,019

199,751

160,523

3,336

8

-

177,849

41,841

17,459

1,618

22,764

2,183,596

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 23,231,732 △ 8,450,342
純行政コスト（△） △ 5,064,019
財源 4,688,023

税収等 3,553,115
国県等補助金 1,134,908

本年度差額 △ 375,996
固定資産等の変動（内部変動） 341,563 △ 341,563

有形固定資産等の増加 1,018,818 △ 1,018,818
有形固定資産等の減少 △ 776,210 776,210
貸付金・基金等の増加 826,890 △ 826,890
貸付金・基金等の減少 △ 727,934 727,934

資産評価差額 -
無償所管換等 -
その他 - -
本年度純資産変動額 341,563 △ 717,560

本年度末純資産残高 23,573,295 △ 9,167,902

-
-

△ 375,996

4,688,023
3,553,115
1,134,908

△ 375,996
14,405,394

-

【様式第３号】

純資産変動計算書

14,781,390
△ 5,064,019

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

-

79,338

22,764

-

-

1,018,818 △ 1,018,818

826,890 △ 826,890
△ 727,934 727,934

257,188

177,849

-

733,849
48,893

-
123,316

60,067

1,414,622
305,551
403,356

1,990,249
1,025,280

195,802
769,167

2,183,596

41,841
17,459
1,618

【様式第２号及び第３号（結合）】

行政コスト及び純資産変動計算書

5,121,744
2,938,149

906,058

金額科目

金額288

35,884
288

4,864,556
199,751
160,523

8
-

3,336

4,688,023
5,064,019 5,064,019

3,553,115 3,553,115

固定資産等形成分 余剰分（不足分）

△ 776,210 776,210

14,405,394 23,573,295 △ 9,167,902

△ 375,996 341,563 △ 717,560
14,781,390 23,231,732 △ 8,450,342

341,563 △ 341,563

4,688,023

- -

1,134,908 1,134,908
△ 375,996 △ 375,996

- -
-



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

100,847

△ 864,994

766,581

196,749

20,010
△ 230
19,779

1,018,818

160,523
35,884

102,626

369,564

239,123
622,661

前年度末資金残高 174,536
本年度末資金残高 176,970

590,476
-

1,357,057

【様式第４号】

資金収支計算書

4,354,408
2,170,812

124,242

22,764
2,183,596
1,414,622

305,551

4,282,098
3,552,651

526,221
78,984

科目 金額

1,357,057
-

本年度資金収支額

909,508

2,433

590,476

720,252
-

94,040
-

968,117

1,221,082
17,459

-

196,407

403,356

1,833,111

60,067

3,707

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


